

DROBNE WIADOMOŚCI.

Jak sporządzać bordolinę? Przeciwno opadzinie w szkółkach sosnowych używamy często bordoliny, t. j. roztworu siarkanu miedzi i wapna w wodzie. Ponieważ od sposobu przyrządzenia tej cieczy w znacznej mierze zawisł i skutek, dlatego podajemy poniżej przepis, wypróbowany przez wielu i powszechnie zalecany.

a). Przyrządzenie roztworu wityolu miedzi. Do naczynia drewnianego dobrze i starannie wymytego i oczyszczonego wlewamy 50 litrów wody. W wodzie zawieszamy woreczek lub koszyczek, w którym znajduje się 2 kg. tłuczonego wityolu (siarkanu) miedzi, uczynić to należy dzień przed skrapianiem. Należy zwracać uwagę, aby siarkan miedzi był najlepszej jakości, wolny od żelaza.

W razie pośpiechu sporządza się roztwór w ten sposób, że do 6 litrów wrzącej wody w garnku emaliowanym, daje się 2 kg. tłuczonego siarkanu miedzi, dla rozpuszczenia. Roztwór ten wlewa się do beczki, z 44 litrami wody.

b). Przyrządzenie roztworu wapna. Do drugiej większej beczki nalewa się 50 l. wody. Z tej nalewa się małe ilości (łyżką) na 2 kg. świeżo palonego wapna w glinianej misce, wapno przytem silnie się rozgrzewa, wzdyma, kruszy i w końcu rozpada się na delikatny proszek. Do proszku tego dodaje się wody

tak długo, dopóki mieszanina nie rozrobi się na półgęstą lemieszkę, a w końcu na mleczną ciecz. Ciecz tę przelewa się przez sito do beczki, nr. 2, w której mamy teraz 50 l. mleka wapiennego.

Należy uważać, aby wapno było czyste, wolne od obcych przymieszek (piasek, kamienie) i świeżo wypalone, powinno się przy gaszeniu szybko ogrzewać i rozpadać.

c). Przyrządzenie 2 procentowej bordoliny przez zmieszanie roztworu wiotryolu z roztworem wapna. Działalność bordoliny zależy od ilości i trwałości osadu soli miedzianej. Osad ten jest zależny od sposobu zmieszania obu roztworów. Najlepsze wyniki otrzymuje się, jeżeli roztwór wiotryolu drewnianym czerpakiem wlewamy powoli porcjami do mleka wapiennego, dopóki bordolina nie osiągnie pięknej niebieskiej barwy i dopóki nie przestanie barwić niebieskiego papierka lakmusowego na czerwono. Jeżeli płynu tego nalejemy do szklanki, wtedy na dole powstaje osad, a nad nim ma się znajdować czysta, bezbarwna woda, na której po dłuższym chuchaniu utworzyć się ma delikatna powłoka. Jeżeli woda nad osadem jest lekko zabarwiona, w takim razie należy dodać wapna.

Jeżeli chcemy mleko wapienne wlać do roztworu siarkanu miedzi, w takim razie trzeba to uczynić odrazu i wlać szybko całą ilość. Jeżeli oba płyny mają być zmieszane w trzecim naczyniu, w takim razie wlewać je trzeba równocześnie. Przed użyciem należy bordolinę dobrze wymieszać.

WYSTAWY i ZGROMADZENIA.

Walne Zgromadzenie niemieckiego Tow. leśnego.

We wrześniu 1907 odbyło się w Strasburgu Wal. Zgrom. niemieckiego Tow. leśnego, na którym przyszły pod obrady głównie dwa tematy:

Jakie doświadczenia poczyniono przy przemianie lasu połączonego na nasienny? Referent starszy lustrator Ney z Metz.

Kwestya ta ma w lasach Alzacyi i Lotaryngii bardzo doniosłe znaczenie, albowiem gospodarstwo połączone, od najdawniejszych czasów tam prowadzone zaczęło obecnie, wskutek braku odbytu na drobny materiał, upadać, nadto okazał się ujemny wpływ na glebę. Okazała się zatem potrzeba przemiany lasu połączonego na nasienny, którą to potrzebę uznano jeszcze za rządów francuskich w r. 1830. Główny nacisk kładzie się obecnie na pielęgnowanie drzew młodszych z nasienia wyrosłych, mianowicie dębu, jesionu, jawora, klona i buka. Młode

i dorastające ziarnówki należy uwalniać od bocznego nacisku, zwracając należytą uwagę na oczyszczenie strzał z pijawek. Do cięcia przeznaczają przestarzałe drzewostany, które już odrośli nie wydadzą, tudzież złożone z gatunków mało wartościowych. Aż do tego czasu ograniczyć siewy i sadzenia na większe halizny, podsiewy i podsadzania jesionu pod osiczyzną i olszyną, na zakładanie podszytów pod żerdziami dębowymi i t. p. Odnowienie drzewostanów rębnych odbywać się ma ile możliwości samosiewem, zresztą siewem lub sadzeniem młodych ziarnówek, pod osłoną rębного drzewostanu.

O wiele żywszą dyskusję wywołał temat:

2: O sposobach wyższego kształcenia leśniczego.

Poruszono tu raz jeszcze kwestyę od dawna żywotną, mianowicie: czy wyższe wykształcenie w leśnictwie udzielane ma być na uniwersytetach, czy na odrębnych akademiach zawodowych?

Prof. Dr. Endres z Monachium był zwolennikiem studium uniwersyteckiego z następujących powodów:

Praktyczna działalność urzędników administracji leśnej polega przynajmniej w połowie na załatwianiu spraw czysto administracyjnej natury, do tego potrzebne są gruntowne wiadomości z dziedziny nauk prawnych i społecznych i już z tego powodu musi być wykształcenie leśnika złączone organicznie z uniwersytetem. Tak dla profesorów jak i uczniów jest ciągły-towarzyski i duchowy stosunek z ludźmi innych działów nauki i wiedzy niezbędny, jest on źródłem inicjatywy, rozszerza zakres umysłowy i zapobiega zbytnej zawodowej jednostronności.

Tylko wszechnica dać może docentom wystarczające środki do badań, a uczniom sposobność do ogólnego poza ramami zawodowego wykształcenia.

Zupełne zrównanie stanowiska socjalnego i służbowego leśnika, z innymi wyższymi klasami urzędniczymi osiągnąć się da tylko przez zrównanie i ujednostajnienie wykształcenia.

Oprócz tego podaje referent że:

Nauka leśnictwa na uniwersytecie ma trwać 4 lata

Tak zwana praktyka przedszkolna przed rozpoczęciem studium jest bez wartości.

Połączenie studium leśniczego z rolniczym tamuje zawsze rozwój pierwszego.

Z tych powodów należy znieść dotychczas istniejące odrębne akademie leśne w Prusach, Saksonii i Turynгии i naukę leśnictwa przenieść na uniwersytety.

Na korzyść zawodowych akademii podnoszony bywa często argument, że zakłady te położone być mogą w bezpośredniej bliskości lasu, a nawet mają własne rewiry szkolne, przezco dać mogą lepsze praktyczne wykształcenie niż uniwersytety. Argument ten nie wytrzymuje zdaniem referenta krytyki, albowiem żadna szkoła nie wychowuje gotowych praktyków. Praktyki nabywa się tylko przez wykształcenie w wieku dojrzałym. Las w bezpośredniej bliskości położony może zresztą tak samo służyć uniwersytetowi jak i akademii, tego dowodzą wydziały leśne na uniwersytetach w Giessen, Tybindze i Monachium. Nadto zajęcie profesorów zarządem rewiru rozprasza ich siły i nie pozwala skupić ich na działalności wyłącznie nauczycielskiej i naukowej. U uczniów zaś, obserwujących stale jeden rewir, wyrobić się może łatwo pewna jednostronność. Przy obecnych środkach komunikacyjnych nie trudno zresztą pokazać uczniom całą różnorodność stosunków w różnych okolicach. Rządy w Prusach i Saksonii uznały już zresztą po części że studia na akademiach nie są wystarczające, żądają bowiem jednorocznego studium uniwersyteckiego przed wstąpieniem do akademii.

Przeciwko wywodom Dra Endresa zwrócił się starszy lustrator Riebl z Eberswaldu, który był wprost przeciwnego zdania, twierdząc że przełożenie studyów leśnictwa na wszechnicę lub politechnikę nie może być uznane jako odpowiednie celowi. Nauki przyrodnicze i techniczne, stanowiące podstawę leśnictwa mogą być skutecznie udzielane tylko w akademiach zawodowych, odpowiednio uposażonych, położonych w pobliżu większych lasów. Profesorom zawodowym należy dać odpowiednie środki do badań naukowych, stanowisko ich odpowiednie pod względem rangi i utrzymania wyposażyć, dbać też o wykształcenie dzielnych sił nauczycielskich.

Pomimo że już w r. 1874 oświadczyło się zebranie leśników niemieckich we Freiburgu za wyłącznem studium uniwersyteckiem, to przecież dotychczas tylko Wirtembergia i Bawarya poszły za tym głosem. W reszcie państw niemieckich trwają dotychczas akademie zawodowe. Zdaniem referenta nie należy niszczyć tego co dotychczas istnieje, lecz dążyć stale

do poprawy, przez rozszerzenie czasu studyów na akademiach do 4 lat

Tajny radca Bentheim z Hanoweru proponuje, aby połączyć jedno z drugim w ten sposób, aby studyum nauk przygotowawczych odbywało się przez 3 lata na uniwersytecie, zaś wykształcenie zawodowe również przez 3 lata w akademiach.

Rozwinięła się obszerna dyskusya, pod głosowanie podano następującą rezolucję:

Wyższe wykształcenie leśnicze odbywać się ma w całości na uniwersytetach i trwać ma najmniej 4 lata.

Rezolucję tę przyjęto 400 głosami przeciwko 20. Tak więc ogół leśników niemieckich oświadczył się zasadniczo za przydzieleniem studyów leśnictwa uniwersytetom.

KONKURSY I OGŁOSZENIA

Wydział centralny Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń Urzędników prywatnych ogłasza:

K O N K U R S

na 50 wolnych miejsc w bursie Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń Urzędników prywatnych im Jerzego hr. Dunin-Borkowskiego we Lwowie, przy ul. Szymonowiczów 1. 6. Przyjęci być mogą tylko uczniowie gimnazyów i szkół realnych a pierwszeństwo mają synowie względnie sieroty urzędników prywatnych, członków lub emerytów Towarzystwa, mogą być jednak przyjęci także synowie nieczłonków.

Podania o przyjęcie do bursy wnosić należy do Wydziału centralnego Towarzystwa (Lwów, hotel Żorża) najpóźniej do 31. lipca 1908. Do podania ma być dołączona metryka chrztu, lekarskie świadectwo zdrowia i szczepionej ospy i ostatnie świadectwo szkolne z dobrym postępem. Inne bliższe warunki przyjęcia do bursy poda na żądanie Wydział centralny Towarzystwa.

Krajowa szkoła gospodarstwa lasowego we Lwowie.

Zakład naukowy należy do typu szkół zawodowych leśnych jak: Mährisch-Weisskirchen, Reichstadt, Bruck a. M. i Pisek, które posługują się tytułem „Höhere Forstlehranstalt“.

Szkoła kształci na samoistnych gospodarzy leśnych teoretycznie i praktycznie. Uczniowie ukończeni mają przywilej do jednorocznej służby wojskowej i zdawania egzaminu państwowego wyższego w Namiestnictwie na samoistnych gospodarzy leśnych. Nauka trwa trzy lata. Kurs zaczyna się 1. października, a kończy 31. lipca. Bzdzo bogate zbiory, ogród botaniczny własny, las szkolny, ciągle wycieczki naukowe i ćwiczenia, zapoznają uczniów gruntownie także z praktyczną stroną wszystkich czynności zawodowych.

Wpisowe wynosi 4 korony, opłata szkolna półrocznie 10 koron. Średnio kosztuje utrzymanie ucznia 70 koron miesięcznie. Liczne stypendya i zasiłki, udzielane uczniom niezamożnym, dobrze się uczącym i pilnym, już po pierwszym kursie nauki, ułatwiają pobyt we Lwowie.

Warunki przyjęcia:

- a) ukończony 17. rok życia;
- b) ukończona z dobrym postępem VI klasa gimnazjalna lub realna, albo złożenie egzaminu wstępnego. Do egzaminu wstępnego mogą być przypuszczeni tylko ci którzy ukończyli z dobrym postępem co najmniej IV. klasę gimnazjalną lub realną, albo też inny zakład naukowy, uznany za równorzędny;
- c) jednoroczna praktyka leśna i ustne z niej sprawozdanie;
- d) świadectwo moralności za czas od opuszczenia ostatniego zakładu naukowego, do którego kandydat uczęszczał;
- e) małoletni załączają nadto do podania pisemne pozwolenie rodziców lub opiekunów na wstąpienie do zakładu.

Kandydaci, którzy złożyli egzamin dojrzałości w gimnazyum lub szkole realnej, mogą być przyjęci do szkoły lasowej bez praktyki przedszkolnej.

Kandydatom tym przysługuje również prawo wstąpienia odrazn na rok drugi, jeżeli w terminie egzaminów wstępnych złożą egzamin z chemii (obowiązuje tylko maturzystów ze szkół gimnazjalnych), geologii, botaniki, zoologii i wstępu

do nauki leśnictwa, w zakresie wykładanym w szkole na roku pierwszym.

Podania o przyjęcie do szkoły należy wnosić do Dyrekcyi najpóźniej do 15 września.

Egzamina wstępne odbywają się przed rozpoczęciem półroczna zimowego w terminie ogłoszonym przez Dyrekcyę.

Przedmiotem egzaminu wstępnego są :

1) M a t e m a t y k a.

a) z arytmetyki: cztery działania, potęgowanie, pierwiastkowanie liczbami szczegółowemi i ogólnemi, stosunki, proporcye, rachunek procentowy, reguła spółki, równania stopnia pierwszego o jednej i kilku niewiadomych, logarytmy;

b) z geometrii: planimetrya stereometrya, zasadnicze wiadomości z trygonometrii i rozwiązanie trójkąta prostokątnego.

2) Geografia. Zasadnicze wiadomości z geografii fizycznej tudzież z orografii i hydrografii wszystkich części świata.

3) Język Polski. Wypracowanie pisemne na dany temat, w którym kandydat wykazać powinien dokładną znajomość pisowni, gramatyki i składni.

Wszelkich bliższych wyjaśnień udziela Dyrekcyja szkoły:
Lwów, ul. św. Marka 1. 1.

SPRAWY TOWARZYSTWA LEŚNEGO.

VI. Wykaz

wpłaconych wkładek przez członków Tow. leśnego w m. Czerwcu 1908.

Za r. 1908 uścili pp.: Frommer Hipolit 10.—, Rubinstein Rafał 10.—, Ekowski Edward 10.—, Krzysztofowicz Eugen. 10.—, Grünwald A. 10.—, Preiss Rudolf za r. 1908 i 1909 20.—, Kleiber Floryan 10.—, Wobr Wincenty 10.—, Ladenberger Jan 10.—, Swoboda Ludwik reszta za r. 1908 9.—, Adler Ernest 10.—, Lewicki Mieczysław (z Warszawy) 10.—, Nowotny Ottokar 10.—, Zamojski hr. Adam 10.—, Bobrich Ken ad 10.—, Geppert Kazimierz 10.—, Matkowski Józef 10.—, c. k. Dyrekcyja Domen i lasów we Lwowie 10.—, Faranowski Zygmunt 10.—, Lisowski Emil 10.—, Szydek Adam 10.—, Jaworski Ferdynand 10.—, Müller Wojciech 10.—, Bernatowicz Kazimierz 10.—, Cipser Stefan 10.—, Wczelik Józef 10.—, Horbowski Mikołaj (reszta za 1908 3 K, i a conto 1909 7 K.) 10.—, Sapięha ks. Eustachy 10.—, Fryben Mieczysław 10.—, Kozikowski Aleks. 10.—,

Als Oskar (a conto I. półr. 1908) 4 —, Greiner August (za II. półr. 1908) 5 —, Seeling Ludwik (II. półr. 1908) 5 —.

Na zaległość uiszcili pp.: Maultz Józef (I. półr. 1907) 5 —, Figura Stanisław (II. półr. 1905) 5 —, Lewicki Mieczysław (z Warszawy) (za II. półr. 1907) 5 —, c. k. Dyrekcyja domen i lasów we Lwowie (za r. 1907) 10 —, Müller Wojciech (za r. 1905, 1906 i 1907) 30 —, Kozłowski Fryderyk (za r. 1906 i 1907) 20 —, Sapieha ks. Eustachy (za r. 1907) 10 —.

L i s t a

deklaracyi na 3 procentowe akcye budowy domu Tow. leśnego.

W. Pan Józef Szmyd c. k. zarządca lasów w Zielonej 2 akcye	40 K.
W. Pan Ignacy Szczerbowski c. k. zarządca lasów we Lwowie 5 akcye	100 K.
W. Pan Władysław Wojciechowski leśniczy w Kocierzcu 2 akcye	40 K.
W. Pan Franciszek Lewicki leśniczy w Rudnikach 1 akcye	20 K.
<u>Razem</u>	<u>200 K.</u>
Z końcem Lutego 1908 wykazano	19.520 K.
Ogółem z końcem Czerwca 1908 deklarowano	<u>19.720 K.</u>

W Y C I A G

z protokołu posiedzenia członków Wydziału gal. Towarzystwa leśnego z dnia 6. Czerwca 1908.

Początek o godzinie 6-tej wieczór.

Obecni członkowie pp. Demianowski Zygmunt, Romański Antoni, Sokółowski Stanisław i Szczerbowski Ignacy. Członkowie Acht Kazimierz, Borzęcki Tadeusz, Lipiński Bronisław, Jasienicki Jan, Scheuring Herman, Wobr Wincenty i Wice-prezes Kazimierz hr. Szeptycki usprawiedliwili swą nieobecność. Przewodniczył Prezes Jerzy hr. Dunin Borkowski. Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu z dnia 2. Maja 1908 załatwiono następujące sprawy:

1. W sprawie budowy własnego domu zawiadamia sekretarz:
 - a) że darowany grunt pod budowę domu przez Prezesa Jerzego hr. Dunina Borkowskiego został już zainstabulowany na rzecz Towarzystwa naszego i wyznaczoną takse przenośną w kwocie 184 koron uiszczono.
 - b) że na wystosowany list do p. Fryderyka Wilhe'ma Schmidta właściciela dóbr Brody w sprawie darowanego pawilonu wystawowego w roku 1904 przez jego ojca na rzecz Muzeum leśnego, otrzymał Wydział odpowiedź, że sprawa ta nie jest mu znaną i że on radzi odnieść się po bliższe szczegóły do pp. Grödlów jako ówczesnych współwłaścicieli Skolego.
 - c) że od ostatniego posiedzenia Wydziału wpłynęło tylko kilka mniejszych deklaracyj na budowę domu własnego.

Na podstawie powyższego wyjaśnienia uchwalono:

- 1) Wystosować list do pp. Grödlów w Skolem w sprawie darowanego pawilonu wystawowego w r. 1904.

- 2) Nie czynić żadnych kroków w sprawie budowy domu aż do wpłynięcia odpowiedniej ilości deklaracji.
2. Sprawę Walnego Zgromadzenia odroczonego na życzenie delegata p. Wobra do nadzwyczajnego posiedzenia Wydziału w dniu 13. Czerwca.
3. Przyjęto do wiadomości referat p. Romańskiego w sprawie wydania opinii o nowej ustawie łowieckiej i uchwalono wysłać do c. k. Namiestnictwa.
4. Przyjęto do wiadomości odczytany referat p. Romańskiego w sprawie wniosku p. Skołoszewskiego co do nowej ustawy lasowej i uchwalono przedłożyć go pod dyskusję Wydziału aż do przedłożenia wniosków w tej samej sprawie przez p. Lipińskiego.
5. Przyjęto w poczet członków zwyczajnych pp. Józefa Sigmunda rządę dóbr w Błudnikach, Filipa Hirscha c. k. zarządcę lasów w Dobromilu, Antoniego Ilgnera c. k. elewa leśnictwa w Dobromilu, Ernesta Adlera właściciela dóbr Jabłonka wyżna i niżna, Edwarga Migdła technika lasowego w Kąsnej p. Ciężkowice.
6. Przyjęto do wiadomości podziękowanie Magistratu m. Krakowa i Towarzystwa »Brac leśna« w Tarandzie za przesłane im sprawozdanie ze Zjazdu polskich leśników w Krakowie w r. 1907 i dalsze referaty tegoż Zjazdu.

WYCIĄG

z protokołu nadzwyczajnego posiedzenia Wydziału gal. Tow. leśnego z dnia 13. Czerwca 1908.

Początek o godz. 6 wieczór.

Obecni członkowie pp. Acht Kazimierz, Borzęcki Tadeusz, Demianowski Zygmunt, Ligman Jan, Sokołowski Stanisław, Szczerbowski Ignacy, Wobr Wincenty i Wice-prezes Kochanowski Cyryl. Członkowie Kesselring Rudolf, Lipiński Bronisław, Jasienicki Jan i Scheuring Herman usprawiedliwili swą nieobecność. Przewodniczył z początku Wiceprezes Kazimierz hr. Szeptycki potem zaś Wiceprezes Kochanowski Cyryl. Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu z dnia 6. Czerwca 1908 załatwiono następujące sprawy:

1. Reasumowano uchwałę z dnia 6. Czerwca 1908 co do wysłania opinii do c. k. Namiestnictwa w sprawie nowej ustawy łowieckiej sporządzonej przez referenta p. Romańskiego i uchwalono wstrzymać się od wydania opinii o uchwalonej już przez Wysoki Sejm ustawy łowieckiej i o tej uchwale c. k. Namiestnictwo zawiadomić.

2. Przyjęto do wiadomości szczegółowy program Walnego Zgromadzenia w Samborze, przedstawiony przez delegata p. Wincentego Wobra.

3. Przyjęto do wiadomości odczytany referat p. Tadeusza Borzęckiego w sprawie reorganizacji Towarzystwa leśnego i uchwalono przedłożyć go pod dyskusję Wydziału po złożeniu wniosków w tej samej sprawie przez p. Hermana Scheuringa.

4. Przyjęto do wiadomości sprawozdanie p. Ignacego Szczerbowskiego z wyjazdu do Budapesztu w sprawie zbadania węgierskiego Towarzystwa leśnego co do jego powstania i obecnego ustroju i uchwalono przedłożyć go wraz z poczynionymi wnioskami pod dyskusję Wydziału na następnym posiedzeniu.

Zaproszenie

na XXIII. Walne Zgromadzenie Członków galicyjskiego
Towarzystwa leśnego.

Walne Zgromadzenie Członków Galic. Towarzystwa leśnego odbędzie się w roku bieżącym w Samborze, w dniach 23. do 26 sierpnia, z wycieczką dla zwiedzenia lasów, zakładów przemysłowych i zabudowania górskich potoków w powiecie staro samborskim i turczańskim

P. T. Członkowie, pragnący wziąć udział w Zgromadzeniu, zechcą zgłosić przybycie swoje i nadesłać tytułem kosztów kwotę 5 kor. najpóźniej do 30. lipca.

Na Zgromadzenie obowiązani są Członkowie jawić się z odznakami Towarzystwa, które są do nabycia w kancelaryi Towarzystwa leśnego ul. Na Skałce nr. 1.

We Lwowie, dnia 6 lipca 1908.

Prezes:
Jerzy Dunin hr. Borkowski.

Członek Wydziału i Sekretarz:
Zygmunt Demianowski.

Program XXIII. Walnego Zgromadzenia.

Dnia 23 sierpnia przyjazd pociągami wieczornymi, przychodzącymi do Sambora ze Lwowa, Stryja, Chyrowa i Turki o godzinie 6 m 25 Na dworcu w Samborze oczekiwać będą członkowie Komitetu miejscowego, którzy uczestników odprowadzą na kwatery. O godz. 8 m. 30 zebranie w sali „Sokoła“ lub Kasyna, celem wzajemnego poznania się i spożycia wspólnej wieszery.

Dnia 24. sierpnia o godzinie 8 rano nabożeństwo; po nabożeństwie zebranie w sali „Sokoła“ i obrady.

Popołudniu wycieczka pociągami o godzinie 1 m. 37 do stacyi Terszów Spas dla zwiedzenia zabudowania górskiego potoku Dubeń Powrót do Sambora o godzinie 6 m. 20 wieczór.

Dnia 25. sierpnia wycieczka naukowa pod przewodnictwem c. k. starszego komisarza leśnictwa Wincentego Wobra i c. k. radcy leśnictwa Michała Martyńca według następującego programu:

O godz 6 rano wyjazd osobnym pociągami z Sambora do Jabłonki niższej, przyjazd do Jabłonki o g 8 m. 30. Odjazd ze stacyi furmankami do lasu Br Liebiga et Comp. zwanego „Węłyki“. Oglądnięcie drzewostanów i zrębów w eksploatacyi

będących, kolejki wąskotorowej i linewkowej, należącej do firmy Falter et Dattner, stacyi wyładowania drewna, składowisk, następnie tartaku, motorów elektrycznych, stacyi kolejki linewkowej do załadowania desek. Powrót do stacyi, a po drodze zwiedzanie transportu kolejką linewkową gotowych materiałów i oglądnięcie stacyi wyładowania tejże kolejki. Odjazd pociągiem o godz. 2 do Bukowca, własność Braci Rubinstein i Hipolita Frommera stacya Sokoliki i podjazd do km. 159. Zwiedzanie fabryki wyrobu klepek bukowych, następnie wyjazd kolejką wąskotorową do rewiru Bukowiec, części lasu „Potasznia“. Tutaj zwiedzanie zakładu dla maszynowego rozdrabniania i wiązania drewna opałowego i bukowego, drzewostanów dziewiczych bukowych w kierunku połonin. Odjazd ze Stacyi Sokoliki do Sambora o g. 8 wieczór.

Dnia 26. sierpnia o godz. 9 zebranie w sali Sokoła. Sprawozdanie z wycieczek i odczyty według porządku dziennego.

Porządek dzienny obrad.

1. Sprawy administracyjne.

1. Sprawozdanie Wydziału za r. 1907/8.
2. Sprawozdanie rachunkowe za r. 1907.
3. Uchwalenie budżetu na r. 1909.
4. Wybór członków Wydziału w miejsce ustępujących pp. Borzęckiego Tadeusza, Kesselringa Rudolfa, Romańskiego Antoniego i Sokołowskiego Stanisława.
5. Wybór Komisji rachunkowej na r. 1909.
6. Wnioski i życzenia członków Tow. leśnego.

2. Rozprawy.

1. Sprawozdanie z wycieczki do Jabłonki wyżnej i Bukowca z poglądami na stosunki gospodarstwa leśnego w powiatach Samborskim, Staro Samborskim i Turczańskim i przemysłu drzewnego. Sprawozdawca p. Wincenty Wobr c. k. nadkomisarz leśnictwa.

2. „O dotychczasowej działalności około zabudowania górskich potoków w kraju“ — a przytem sprawozdanie z wycieczki do Spasa. Ref. Michał Martyniec c. k. radca leśnictwa.

3. „O wywozie produktów leśnych kolejką linewkową“. Ref. Maurycy Dattner radca i Prezydent Izby handlowej.

4. „O środkach transportowych w leśnictwie w ogólności, a zgłoszonej przez siebie do opatentowania kolejce transportowej w szczególności“. Ref. Hipolit Frommer właściciel dóbr Beniowa-Bukowiec.